
        

 
 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК            

НА ОПШТИНА   ПРИЛЕП 

Службен гласник на 
Општина Прилеп – Излегува 

по потреба 

7 Јули 2015 година 
Службен гласник број 8 

Овој примерок чини 50 ден. 
Годишна претплата 2.000 ден. 

Жиро с-ка при Комерцијална 
банка – Филијала Прилеп 

300020000208779 
ЕДБ 4021996117695 

Адреса: „Прилепски бранители “ бр.1, тел.416-454, www.prilep.gov.mk, емаил: prilep@prilep.gov.mk 

 
 

   Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
("Службен гласник на Општина Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот 
на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА  
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2015ГОДИНА 

  
 

                 1.Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Прилеп за 2015година, 
се објавуваат  во "Службен гласник на Општина Прилеп". 
 

 
 
 

  Број 08 - 1536/1                                                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
07.07.2015 година                                                                                              на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                                                           Марјан Ристески 
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 Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
("Службен гласник на Општина Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот 
на Општина Прилеп,  донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 

 НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА  ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2015 ГОДИНА 

  
 
                 1. Програмата за измена и дополнување на Програмата за уредување на  
градежното земјиште на подрачјето на Општина Прилеп за 2015 година, се објавуваат  
во "Службен гласник на Општина Прилеп". 
 
 
  Број 08 - 1536/2                                                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
07.07.2015 година                                                                                              на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                                                           Марјан Ристески 

 
 

     Врз основа на член 84 од Законот за градежно земјиште(,,Сл. весник на РМ,, бр. 
17/2011, и 53/11 и 144/12), чл. 36, с.1, т. 3 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Сл.весник на РМ,, 5/02) и чл. 26. т.8 од Статутот на општина Прилеп (,,Сл.гласник на 
општина Прилеп,,бр.6/03,4/05 и 10/08), Советот на општина Прилеп на седницата 
одржана на 07.07.2015 година, донесе:   

  П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА  ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО 
 НА  ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА  2015 ГОДИНА 

             
 

4. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА -  ПРИХОДИ  
Средствата во програмата за уредувањето на градежното земјиште за 2015 година се во 
согласност на Буџетот на општина Прилеп, дефинирани во следните соодветните програми: 
F10  Урбанистичко планирање                      3.000.000,оо 
ден. 

J30Јавно осветлување 4.000.000,oo+28.000.000,оо=32.000.000,oo ден.  

J40  Јавна чистота                           14.410.000,оо ден.   
Ј60 Одржување и заштита на локални патишта и улици 
      и регулирање на режимот за сообраќај                    

                 6.000.000,oo + 20.000.000,oo = 26.000.000,oo ден. 

Ј80   Други комунални услуги                     4.000.000,оо ден. 
Ј90  Одржување на простори за паркирање           1.200.000,оо ден 
JA0   Изградба на јавно осветлување               8.500.000,оо ден. 
JD0   Изградба и реконструкција на  локални патишта и улици  
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                13.364.000,oo +  18.500.000,оо = 31.864.000,oo ден. 

JDA   Изградба на улици и патишта                30.000.000,оо ден. 
JG0  Изградба на системи за водоснабдување   

                   2.500,000,oo + 4.500.000,оо =  7.000.000,oo ден. 

JGА  Изградба на водовод во населба Градина       2.400.000,оо ден. 
JI0  Изградба на системи за одводнување и  
прочистување на отпадни води                                                   

                      4.000.000,oo+10.000.000,оо=14.000.000,oo ден. 

JIА  Изградба на атмосферска и фекална канализацоја                                                            
9.500.000,оо ден. 
JL 0   Други комунални услуги                                                                                                          
7.000.000,оо ден. 
JLА  Изградба на потпорни ѕидови                                                                                                         
5.000.000,оо ден. 

JN0  Урбана опрема 1.263.000,оо +2.500.000,оо =   3.763.000,oo ден. 

KA0  Културни манифестации и творештво                            

                 4.430.000,оо + 9.000.000,оо =  13.430.000,oo  ден.                                            NA0  

Образование  други градежни објекти                                 

                     3.000.000,oo + 3.000.000,оо = 6.000.000,oo ден 

NAА  изградба на основно училиште                  6.000.000,оо ден 
                                        Вкупно: 225.067.000,оо ден. 
                 
5.  РАСХОДЕН ДЕЛ НА ПРОГРАМАТА                                                
ЈЗ0   ЈАВНО  ОСВЕТЛУВАЊЕ 

1. Потрошена електрична енергија                                    
               4,000,000,оо +  18.000.000,оо = 22.000,000,оо ден. 

2. Ситен инвентар,алат и други материјали за одржување                                                      
                                                  5.000.000,оо ден.  
3. Поправки и одржување на опремата               5.000.000,оо ден. 
 
                    Вкупно  ЈЗ0  32.000.000,оо ден.  
   
 
Ј60  ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ОПШТИНСКИ ПАТИШТА И УЛИЦИ И 
        РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМОТ НА СООБРАЌАЈ  
  
1. Зимско одржување 6,000,000,оо+14.000.000,оо=20,000,000,оо ден. 
2. Вертикална сигнализација                    2 .400.000,оо ден. 
3. Хоризонтална сигнализација                     3.000.000,оо ден. 
4. Улични табли и броеви за објектите               600.000.оо ден.                                                       
                                                                                
                                     Вкупно:Ј60 26.000.000.,оо ден. 
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JD0     Реконструкција, рехабилитација и изградба на општински  патишта и улици  

1.1  Техничка документација                                                                                                        3.500.000,оо ден. 

1.2. Краци на :  ул.  Маргара,  ул. Петта Прилепска бригада,  ул. 11-ти октомври,  ул.Браќа Нунески, 
Велко Јанкулоски Стариот,  ул. Димо Наредникот, населба  Градина  ул. Цане Илиески, 
ул.Александар Македонски, ул.Петар Ацев, ул.Струшка . 

улици  во н.м.  Канатларци, Мало Коњари, Големо Коњари, , Тројкрсти, Алинци, Тополчани , Селцe 

општински пат  Веселчани- Загорани 

                             11.864.000,оо ден. 

1.3 Одржување и санирање на улици и патишта   9.000.000,оо-1.000.000,оо =       8.000.000,оо ден. 
1.4. Надомест за одземен имот                              6.000.000,оо + 2.500.000,оо =      8.500.000,00 ден    
                                      Вкупно ЈД0 :        31.864.000,оо ден. 
 
 
 
JG0      ИГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

1.   Проектирање                                                                                                         1.500.000.00 ден.                                                 
2.   Изведба на приклучна водоводна линија Прилеп 1 (Металец)               3.000.000.00 ден.                   
3.   Изведба на водовод Галичани- Кадино Село                                            2.500.000,оо ден.                                                                                                              
                                                     Вкупно:JG0 7.000.000.00 ден. 
 
JIO ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ  И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 
  
Проекти и ревизија на проектна документација                                            2.000.000,оо ден. 
Изведба на објекти                                                                                                 8.0000.000,оо ден. 
Фекална канализација за објектот на ППЗ                                               1.300.000,ооден.  
Изградба на кејски ѕидови                                                                                       2.700.000,оо ден  
                                                                Вкупно: JG0 14.000.000.00 ден. 
 
JL0 Изведба на проекти  
пешачки патеки по ул.Борка Талески,Булевар,,Гоце Делчев                            3.400.000,оо ден. 
пешачки мостови  над Градска Река и реконструкција на мост                                                     
3.600.000,оо ден. 
                                          Вкупно: JL0    7.000.000.00 ден. 

JN0   УРБАНА ОПРЕМА      
Парк -  Врбеско Маало                                                                                                2.860.000,оо ден. 
Доизградба на скејт парк                                                                                            840.000,оо ден. 
Уредување на пешачки површини        63.000,оо ден. 
                                                           Вкупно: JN 3.763.000,оо ден. 

KA0  – КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ 
Споменици  
Крал Марко споменик                                                 9.000.000,оо-900.000,оо = 8.100.000,оо ден. 
постамент и рељев                                                                                                        3.430.000,оо ден. 
Шаторов Шарло  споменик                                                                                          1.900.000,оо ден. 
                                                                                   
                                                                                                                  Вкупно: КА0  13.430.000,оо ден. 
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NA0 
 Реконструкција на други објекти                                                                            3.000.000,оо ден. 
пристапни патеки во СОУ Кузман Јосифоски Питу         1.800.000.оо ден 
 пристапни патеки СОУ Ѓорче Петров                                                                    1.200.000,оо ден. 
 
NAA  Изградба на училиште                                                                                      6.000.000,оо ден.  

                                                                                                                  Вкупно: NA 12.000.000,оо ден    

 

 

 

8. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

1. За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Прилеп. 
 
2. Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Сл.гласник на 
Општина Прилеп,,.   

     

 

Број 25 – 1534/3                                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ   
07.07.2015 година                                                 на Советот на Општина Прилеп                   
  П р и л е п                                                                                             м-р  Никола Димески 
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С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
на Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 8  од 07.07. 2015 година 
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